2024 年 10 月 15 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO   丸岡 智也

 (コード番号：4169 東証グロース）

問合せ先 上級執行役員 CFO   篠原 雄一郎

（TEL 03-6635-1021）

当社運営の公共用 EV 充電器（目的地充電）の 2025 年度第３四半期 稼働実績（速報）

 日頃より、当社へのご関心をいただきありがとうございます。当社が運営する公共用 EV 充電器

（目的地充電）の稼働実績（速報）を下記の通り開示致します。

 なお、本開示は投資家様への情報発信の強化とフェアディスクロージャーを目的に、四半期末を

目途に開示するものです。なお、現時点における速報値としての当社集計値を記載しています。

1. 当社が運営する公共用 EV充電器（目的地充電）の稼働実績（速報）

※数値は速報値であり、会計監査を受けていないため後日修正される可能性があります。

※累計設置口数には３kW 充電器として 25口を含んでおります。

計算方法

 (2), (3), (4)：四半期毎の合計値

 (5) = (4)÷(1)÷3

 (6) = (3)÷(4)

 (7) = (5)×(6)

 (9) = (2)÷(1)÷3

稼働実績 KPI

2025 年度第２四半期

(2024 年４月〜６月）

2025 年度第３四半期

(2024 年７月〜９月）

QoQ

(1)  累計設置口数 2,454 2,582 +5.2%

(2) 総充電電力量（kWh） 467,527.97 600,158.82 +28.4%

(3) 総充電時間（分） 7,213,641 8,842,987 +22.6%

(4) 充電回数 55,254 63,365 +14.7%

(5) １口あたりの月平均利用回数 7.5 8.2 +9.0%

(6) １回あたりの平均充電時間（分） 131 140 +6.9%

(7) １口あたりの月間平均充電時間（分） 980 1,142 +16.5%

(8) １口あたりの月間平均充電時間（時間） 16.3 19.0 +16.5%

(9) １口あたりの月間平均充電電力量（kWh） 64 77 +22.0%

2. 前四半期比での変動に関する内容

 2024年７月から９月は季節要因（夏季休暇などによる外出の機会の増加）のほか、当社が７月 24

日から９月 30日まで実施した「夏のお出かけキャンペーン」も寄与しており、キャンペーン参加者

の月間平均充電時間は 78 分（1.3 時間）程度の増加傾向がみられました。また、利用者への充電ス

テーションの更なる認知が進んだことで利用率が改善し、１口あたりの月間平均充電時間は QoQ で

16.5％増の 1,142 分（19.0 時間）となりました。

以 上